АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                              от 10 февраля 2025 г. № 3
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Репецком сельсовете Мантуровского района Курской области на 2021-2025годы» за 2024 год

 В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Репецкого сельсовета Мантуровского района от 21 марта 2013 года № 38 «О долгосрочных целевых программах муниципального образования «Репецкий сельсовет» Мантуровского района Курской области, Администрация  Репецкого сельсовета Мантуровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Репецком сельсовете Мантуровского района Курской области на 2021-2025годы» за 2024 год согласно приложению.
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Репецкий сельсовет» Мантуровского района Курской области в сети Интернет.

    3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Репецкого сельсовета

Мантуровского района                                                               А.И.Хмелевской
Приложение

к постановлению Администрации

Репецкого сельсовета

Мантуровского района

от 10.02.2025 № 3
Отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Репецком сельсовете Мантуровского района Курской области на 2021-2025годы» за 2024 год
Раздел I.
 Конкретные результаты, достигнутые за 2024 год
   Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Репецком сельсовете Мантуровского района Курской области» была утверждена 2 ноября 2021 г.  постановлением Администрации Репецкого сельсовета Мантуровского района № 62.
 Данная программа направлена на достижение следующих целей:
    - повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Репецкого сельсовета Мантуровского района;

     - качественное благоустройство населенных пунктов на территории  Репецкого сельсовета Мантуровского района.
       В рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Репецком сельсовете Мантуровского района Курской области» не были предусмотрены ассигнования.
Администрацией Репецкого сельсовета Мантуровского района были  проведены мероприятия по благоустройству населенных пунктов поселения: повышения уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории поселения были проведены 9 субботников; проведена работа с населением по заключению договоров на вывоз мусора, а так же по содержанию придворовых территорий в порядке; проведена работа по выявлению мест произрастания сорной и карантинной растительности;

- сотрудниками администрации, учреждений культуры, школ на субботниках приведены в порядок памятники, территории спортивных и детской площадок; проведен ремонт памятников;

- информирование населения по вопросам коммунального хозяйства, благоустройства проводилось на собраниях граждан, на информационных стендах и на официальном сайте в сети Интернет размещались объявления по вопросам благоустройства, раздавались памятки, предупреждения о содержании придворовой территории в порядке, необходимости устранения нарушений;

Раздел II.
 Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм, а также сведения о достижении контрольных событий
 На реализацию муниципальной программы в 2024 году не предусматривались ассигнования. Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Репецкого сельсовета Мантуровского района.

      Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в Репецком сельсовете Мантуровского района» (далее – подпрограмма 1);

       На реализацию подпрограммы 1 на 2024 год потрачено 130 тыс.рублей.

   В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение двух основных мероприятий.

           В 2024 году в установленный срок выполнены основные мероприятия:

           1.1. «Организация и содержание сетей уличного освещения»
1.2 «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории».

На реализацию подпрограммы 2 в 2024 году фактическое освоение средств составило 8,3 тыс. руб.

       В рамках подпрограммы 2 в установленный срок выполнено одно основное мероприятие:

1.1.Сбор твердых бытовых отходов.
 Проведено обследование территории поселения на выявление несанкционированных свалок. Проводится работа с населением по заключению договоров на вывоз мусора.

     Сотрудниками администрации, учреждений культуры, школ приведены в порядок памятники, территории спортивных и детской площадок. Проведена работа по противоклещевой обработке мест общего пользования.

     Проводится работа по выявлению мест произрастания сорной и карантинной растительности. На сходах граждан проводилось информирование населения по вопросам благоустройства территории поселения, содержания придворовых территорий в порядке.
Раздел III.
Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы
Основным фактором, повлиявшим на ход реализации муниципальной программы в 2024 году, является замедление темпов поступления доходов в бюджет поселения  по отношению к запланированному объему поступления доходов.
Раздел IV.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
В рамках муниципальной программы   «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Репецком сельсовете Мантуровского района Курской области» не были запланированы средства бюджета.

Раздел V.
Сведения о достижении значений показателей

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2024 год
Для успешной реализации муниципальной программы необходимо достижение плановых значений целевых показателей (индикаторов).

В 2024 году предусмотрено 1 показатель (индикаторов) муниципальной программы и подпрограмм.

Раздел VI.
 Информация о результатах оценки эффективности муниципальной программы
Для успешной реализации Программы и достижения ожидаемых результатов необходимо выполнение всех запланированных мероприятий и достижения плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации Программы для своевременного выявления факторов риска, оказывающих негативное влияние на основные параметры программы и принятие необходимых мер для их минимизации.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществлялась по следующим направлениям:
      1. Степень достижения запланированных результатов:

[image: image1.wmf]%

100

´

=

TNi

Tfi

Ei

      Ei=(0)/(0) х 100%=0%

 Вывод:  степень достижения запланированных результатов муниципальной программы оценивается как удовлетворительная.

  2.  степень соответствия фактических затрат местного бюджета запланированному уровню:

[image: image2.wmf]%

100

´

=

ЗП

ЗО

П

 = (0)/( 0)х100%= 0%

  Вывод: степень соответствия фактических затрат оценивается как удовлетворительная.
       3. эффективность использования средств местного бюджета:

      Э=П/Е=0)/( 0)= 0
   Вывод: эффективность использования средств местного бюджета оценивается как низкая.
Уровень реализации муниципальной программы признан удовлетворительным.
Раздел VII.
Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
Для достижения поставленных целей и решения задач необходима дальнейшая реализация муниципальной программы.
Решением Собрания депутатов Репецкого сельсовета  Мантуровского района от 29 декабря 2023 года № 33 «О бюджете  муниципального образования «Репецкий сельсовет» Мантуровского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 - 2026 годов» утверждены плановые ассигнования на реализацию основных мероприятий муниципальной программы в 2023-2025 годах.

Приложение № 1 к отчету

о реализации муниципальной программы

  «Обеспечение доступным и комфортным

 жильем и коммунальными услугами

 граждан в Репецком сельсовете

 Мантуровского района Курской области»

 за 2024 год
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий муниципальных программ, а также контрольных событий муниципальной программы за 2024 г.
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	заплани-рованные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в Репецком сельсовете Мантуровского района»

	Глава Репецкого сельсовета Мантуровского района
	X
	X
	X
	X
	х
	-

	2
	Основное  мероприятие 2.1. «Сбор и удаление твердых и жидких бытовых отходов»

	Глава Репецкого сельсовета Мантуровского района
	31.12.2024
	01.01.2024
	29.12.2024
	повышение уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории поселения
	Проводится работа с населением по заключению договоров на вывоз мусора.

На сходах граждан проводилось информирование населения о необходимости очистки придворовых территорий от мусора.
За отчетный период  проводились 9 субботников по уборке территории Репецкого сельсовета Мантуровского района,
	-

Приложение № 2 к отчету

о реализации муниципальной программы

  «Обеспечение доступным и комфортным

 жильем и коммунальными услугами

 граждан в Репецком сельсовете

 Мантуровского района Курской области»

 за 2024 год
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за 2024 г.
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных
( тыс.руб.)
	Фактические
расходы (тыс.руб.)

	муниципальной программой
	сводной

бюджетной

росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	всего
	138,30
	138,30
	138,30

	бюджет поселения
	138,30
	138,30
	138,30

	Подпрограмма 1
	всего
	130,00
	130,00
	130,00

	бюджет поселения
	130,00
	130,00
	130,00

	Подпрограмма 2
	всего
	8,3
	8,3
	8,3

	Бюджет поселения
	8,3
	8,3
	8,3

_285693300.unknown

_171616248.unknown